平成 25 年５月 15 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｃ Ｅ Ｓ Ｓ

代 表 者 名 代表取締役社長 室伏 伸哉

(コード番号 ４８１３  東証マザーズ)

問 合 せ 先 社 長 室 長   阿 草  明 子

(ＴＥＬ． 0 4 3 - 2 1 2 - 2 2 3 2 )

平成 26 年１月期第２四半期（累計)連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年３月 12 日に公表しました平成 26 年 1 月期第２四半期（累計）連結業績予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 26 年１月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正

  （平成 25 年２月１日～平成 25 年７月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 4,700 △550 △550 △575 △1,492.81

今回修正予想（Ｂ） 5,700 300 300 200 519.24

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 1,000 850 850 775 －

増 減 率 （％） 21.3 － － － －

（ご参考）

前期実績（平成 25 年１月期

第２四半期累計期間）

6,043 1,128 1,252 2,029 5,197.84

２．修正の理由

平成25年３月12日に公表いたしました平成26年１月期連結業績予想において、特許権のライセン

スに関する売上を通期にわたって６億円計上することを見込んでおりましたが、平成25年４月10日

付「Apple社への特許ライセンスに関するお知らせ」のとおり、平成26年１月期第１四半期におい

て特許権のライセンスに関する売上を10億23百万円計上することとなりました。また、各事業セグ

メントにおいて下期に見込んでおりました一部案件の売上を上期へ前倒し計上することとなりま

した。これらの理由により、平成26年１月期第２四半期(累計)連結業績予想を修正することといた

しました。

なお、平成26年１月期通期連結業績予想につきましては、上記のとおり平成26年１月期第２四半

期（累計）連結業績予想の主な修正要因が前回発表予想において下期に見込んでいた売上の上期へ

の前倒し計上によるものであること、また、事業環境および事業の不確実性等を総合的に勘案し、

平成25年３月12日に公表しました業績予想を据え置くことといたしました。

（ご参考） 平成 26 年１月期通期連結業績予想（平成 25 年３月 12 日公表分）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

通期連結業績予想

（平成 26 年１月期）
11,800 1,000 1,000 900 2,336.57

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

様々な要因によって実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上